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 Sammanfattning 

Årsredovisningen för 2020 redogör för bolagets verksamhet under verksamhetsåret 2020. I 
årsredovisningen beskrivs väsentliga händelser.  

För perioden 1 januari 2020 till och med 31 augusti 2021 rapporteras om att coronapandemin 
fortsatt påverkat museets verksamhet. Museet har till och med den 18 maj varit helt stängt för 
besökare samt i möjligaste mån även stängd som arbetsplats. Majoriteten av museets personal har 
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arbetat hemifrån och för de som arbetat på museet har rutiner för att undvika smitta på 
arbetsplatsen införts. När museet öppnade igen den 18 maj kom besökarna att mötas av nyinvigda 
utställningar samt en besöksmiljö anpassad efter de regler och restriktioner som då gällde 
avseende Coronapandemin. Museet öppnade åter upp friluftsmuseet Gammlia efter tre års 
renoveringar. 

I bilaga bolagsrapportering RV delårsrapport, redovisas uppföljning av verksamheten mot 
fastställda ägardirektiv tillsammans med prognos om måluppfyllelse.   

Bedömning lämnas om att följande uppdrag i ägardirektiv: 

- Västerbottens museum AB ska utveckla, förnya, levandegöra och öka tillgängligheten till länets 
kulturarv, konst och konsthantverk, 

o Förnyad kunskap om länets förhistoria kommer uppfyllas helt 
o Nya publika arkiv kommer uppfyllas delvis 
o Ökad tillgänglighet till museets konstsamlingar – har ej varit möjligt att genomföra 
o Kommunikation i högre grad via sociala medier i syfte att nå fler målgrupper – har ökat 

under pandemin 
 

- Västerbottens museum AB ska genom Sune Jonsson Centrum för dokumentärfotografi verka 
för att utvecklas till ett museum av internationellt intresse: 

o SJCD av internationellt intresse är inte möjligt utan utökade riktade anslag 
o Utställningar har ej varit möjliga att genomföra – digitala arrangemang har genomförts. 

 
- Västerbottens museum AB ska utveckla museet som besöksmål i samarbete med andra 

kulturaktörer och näringsliv 
o Buggnaderna på friluftsmuseet har renoverats, det stora firandet av Gammlia 100 år 

har flyttats 
o Samarbete med kulturaktörer och näringsliv – statliga medel har beviljats 

 
- Västerbottens museum AB ska stärka dialog och samverkan mellan de regionala 

kulturkonsulenterna, kommunerna, civilsamhället och folkbildningen, utveckla 
forskningssamarbetet med akademin samt samverka med andra organisationer och 
institutioner på såväl regional, nationell som internationell nivå. 

o Samverkan regionalt: det mesta har pausats under året pga pandemin 
o Samverkan med riksantikvariearbetet  - har fortsatt 
o Begränsad samverkan på museiområdet detta år 

 
- Fastighetsunderhåll av bolagets byggnader enligt underhållsplan 

o Visst planerat underhåll har genomförts 
 

- Underhåll av stiftelsens byggnader och samlingar, bolagets ansvar 

 

Av lekmannarevisionens granskning går att utläsa att det har i den grundläggande granskningen 
framkommit osäkerheter i relationen mellan stiftelsen som bolaget ansvarar för och bolaget. Bland 
annat har frågan om hur processen kring gallring ser ut uppkommit. 

Tidigare lekmannarevisions granskning med kommentarer om iakttagande av likställighetsprincipen 
berörs – lekmannarevisionen konstaterar, utifrån styrelsens redogörelse i årsbokslut 2019 av 
styrelsens syn på frågan, att det finns olika bedömningar i frågan. 
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